关于公司控股股东、实际控制人未完成增持计划的公告

福建纳川管材科技股份有限公司

证券代码：300198         证券简称：纳川股份         公告编号：2020-005

福建纳川管材科技股份有限公司

关于公司控股股东、实际控制人未完成增持计划的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、原增持计划

福建纳川管材科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 8 月 2 日披

露了《关于公司控股股东、实际控制人增持公司股份计划的公告》（公告编号：

2018-126）。公司控股股东、实际控制人陈志江先生计划自 2018 年 8 月 1 日起 6

个月内增持公司股份，累计增持金额不低于人民币 5000 万元不高于人民币 1

亿元。

经公司第四届董事会第七次会议、第四届监事会第五次会议和 2019 年第一

次临时股东大会审议通过《关于公司控股股东、实际控制人增持计划变更的议案》，

公司控股股东、实际控制人陈志江先生原增持计划实施期限变更为自 2019 年 8

月 1 日起 6 个月内，同时增持不会在敏感期、窗口期等深圳证券交易所规定的不

能增持的期间进行。具体内容详见刊登于中国证监会指定创业板信息披露网站的

相关公告。

二、增持计划实施情况

上述增持计划于 2020 年 1 月 23 日届满，截至 2020 年 1 月 23 日，陈志江先

生持有公司的股份数量为 216,075,692 股，占公司总股本的比例为 20.95%，在

承诺期限内增持公司股份 0 股，未完成本次增持承诺。

三、未能如期实施增持计划的原因

本次增持计划披露后，增持义务人陈志江先生积极筹措资金，但增持股份所

需资金未能筹措到位，主要原因为：其一，本次增持计划自 2018 年 8 月份发布

后受到整体市场环境及金融监管新政等客观因素的影响，增持义务人融资渠道受

限，面临较大资金流动性压力；其二，伴随二级市场股价下挫等因素，增持义务

                                   关于公司控股股东、实际控制人未完成增持计划的公告

福建纳川管材科技股份有限公司

人为维护上市公司控制权稳定、积极应对所持公司股票质押率偏高的风险，因而

占用了较多的流动资金。

综合增持义务人目前的股票质押情况、流动资金状况、以及金融市场环境、

融资渠道受限等客观因素，增持义务人原增持计划的实施遇到困难。陈志江先生

已无能力履行增持计划。

陈志江先生对承诺期间内未能完成增持纳川股份股票计划向广大投资者深

表歉意。

特此公告。

福建纳川管材科技股份有限公司

董    事    会

                                              二○二〇年二月三日